



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1706.01/2025-PE

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1706.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MANOEL FILHO RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

2 - LOTE II - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PANO DE PRATO	santa maria	65,00	DUZIA	40,94	25,75	1.673,75
17	garrafa térmica cilíndrica 2 litros	invicta	33,00	Unidade	136,65	86,09	2.840,97
18	FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades	paraná	36,00	Pacote	5,19	3,27	117,72
22	BACIA PLÁSTICA MÉDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	brasipla	32,00	UNIDADE	17,66	11,13	356,16
35	Faqueiro com 24 peças	tagliatori	18,00	Unidade	54,40	34,27	616,86
37	cuscuzeira tamanho nº20	du lar	10,00	Unidade	53,23	33,64	336,40
38	conjuntos de conchas 3 unidades	casa tem	19,00	Conjunto	45,19	28,47	540,93
39	Conjunto de xícaras	casa tem	43,00	Conjunto	81,85	51,57	2.217,51
40	conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo	duralex	11,00	Conjunto	102,22	64,40	708,40
41	conjunto de panelas com 5 unidades	du lar	11,00	Conjunto	176,53	111,21	1.223,31
42	conjunto de frigideira com 3 unds	du lar	11,00	Conjunto	48,23	30,38	334,18



43	caneco em alumínio 2 litros com cabo de madeira	du lar	21,00	Unidade	27,65	17,42	365,82
44	Bandejas alumínio redonda nº 45	balduino	33,00	Unidade	73,47	46,29	1.527,57
64	Copos de vidros 250 ml	nadir	4,00	Conjunto	25,89	16,31	65,24
176	peneira para goma	unijet	17,00	Unidade	26,24	16,53	281,01
177	peneira para chá	unipop	16,00	Unidade	3,79	2,39	38,24
178	panela de pressão 07 l	aluminela	20,00	Unidade	109,21	68,80	1.376,00
179	Jarras 02 l de vidro para água	nadir	31,00	Unidade	31,44	19,70	610,70
180	Jarras 05 l de plástico	maxima	21,00	Unidade	28,79	18,14	380,94
181	Jarras 03 l de plástico	maxima	21,00	Unidade	22,96	14,46	303,66
182	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITROS	mor	32,00	UNIDADE	54,90	34,50	1.104,00
183	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 05 LITROS	vik term	37,00	UNIDADE	68,48	43,10	1.594,70
VALOR TOTAL							18.614,07

4 - LOTE - IV UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	mercomplas t	44,00	UNID	19,86	11,00	484,00
36	deposito organizador para cozinha	plasutil	15,00	Unidade	41,08	22,59	338,85
45	Balde plástico 60 lt c/ tampa	mercomplas t	18,00	Unidade	54,36	30,10	541,80
46	Bacia plástica (5l)	mercomplas t	27,00	Unidade	11,21	6,17	166,59
47	bacia plastica (15l)	mercomplas t	27,00	Unidade	20,74	11,41	308,07
58	BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).	brasipla	14,00	UNID	35,47	19,51	273,14
59	Caixa térmica tipo cooler 26 litros com alça.	invicta	3,00	Unidade	109,39	60,22	180,66
60	Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	brasipla	29,00	Unidade	14,53	7,99	231,71
61	Balde de lixo	plasutil	25,00	Unidade	27,11	14,91	372,75
VALOR TOTAL							2.897,57

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 21.511,64 (vinte e um mil, quinhentos e onze reais e sessenta e quatro centavos), em 10/07/2025.



19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

3 - LOTE III - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	saco p/lixo 20 litros	SUPERA PLAST	167,00	Pacote	32,89	10,00	1.670,00
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	220,00	PACOTE	40,78	23,87	5.251,40
9	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	205,00	PACOTE	35,48	12,00	2.460,00
10	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	275,00	PACOTE	49,17	16,00	4.400,00
11	papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos	SCALA	31,00	Pacote	8,32	7,00	217,00
12	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50	NAPS	25,00	Fardo	81,61	81,00	2.025,00
13	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	280,00	Caixa	178,69	95,00	26.600,00
14	COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada	TOTALPLAST	215,00	Caixa	232,03	125,00	26.875,00
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.	TOTALPLAST	210,00	Caixa	170,56	126,00	26.460,00
62	COLHER DESCARTAVEL	STRAWPLAS T	20,00	Pacote	6,20	3,99	79,80
63	PRATO DESCARTÁVEL	TOTALPLAST	20,00	Pacote	3,58	3,00	60,00
VALOR TOTAL							96.098,20

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 96.098,20 (noventa e seis mil e noventa e oito reais e vinte centavos), em 10/07/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.	OTIMO BRILHO	8,00	Caixa	52,55	45,22	361,76



2	Pano alvejado de chão branco	ALGO BOM	164,00	Pacote	12,86	11,20	1.836,80
3	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	DIFRANCIS	140,00	UNID	10,39	10,00	1.400,00
4	Rodo de plástico médio	NOBRE	132,00	Unidade	9,59	6,00	792,00
5	PA DE LIXO PLASTICA	NOBRE	74,00	UNIDADE	8,33	4,00	296,00
6	Escova sanitário	CRISTAL	40,00	Unidade	8,27	7,00	280,00
19	FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	POPO	178,00	UNID	3,40	2,00	356,00
20	CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).	NOBRE	85,00	UNID	8,58	5,00	425,00
23	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	SÃO MARCOS	121,00	Caixa	129,93	45,00	5.445,00
24	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	UNO	46,00	Caixa	131,46	100,00	4.600,00
25	Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso	SANILAR	290,00	Unidade	2,77	2,00	580,00
26	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	MAX PURE	158,00	FD	80,68	80,68	12.747,44
27	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	LIMPASIM	42,00	Caixa	244,30	100,00	4.200,00
28	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	LIMPASIM	88,00	Caixa	163,38	90,00	7.920,00
29	Inseticida aerossol	KELDRIN	52,00	Pacote	146,74	60,00	3.120,00
30	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	LUME	36,00	Caixa	41,84	40,00	1.440,00
31	Esponja de lã de aço	ASSOLAN	109,00	Fardo	69,84	30,00	3.270,00
32	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	OXENTE	125,00	Caixa	61,91	45,00	5.625,00
33	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELDRIN	189,00	UNIDADE	21,68	10,00	1.890,00
34	Escova com cerdas de nylon tamanho padrão	DIFRANCIS	16,00	Unidade	4,16	4,00	64,00



48	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	SILVESTRE	199,00	Caixa	53,12	40,00	7.960,00
49	CERA LÍQUIDA incolor para pisos frios em geral - Frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades.	BRILHOS	43,00	Caixa	252,85	50,00	2.150,00
50	ALCOOL LÍQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	AVAX	78,00	Caixa	105,71	60,00	4.680,00
51	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CLORITO	199,00	Caixa	40,75	34,15	6.795,85
52	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	OTIMO BRILHO	59,00	Caixa	65,53	43,00	2.537,00
53	Álcool em Gel 70% 500g/581ml, Antisséptico para as mãos.	AVAX	160,00	Caixa	14,99	8,00	1.280,00
54	VASSOURA, EM PÊLO, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	NOBRE	50,00	UNID	12,11	8,00	400,00
55	VASSOURA GARI. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.	DIFRANCIS	322,00	UNID	49,22	14,00	4.508,00
56	PÁ DE LIXO plástica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.	NOBRE	15,00	UNID	8,33	5,00	75,00
57	tapetes emborrachado	D' CASA	45,00	Unidade	27,27	19,00	855,00
VALOR TOTAL							87.889,85

Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 87.889,85 (oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), em 10/07/2025.

Manoel Filho Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1706.01/2025-PE

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1706.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTONIA CLAUDIA ALENCAR DE LAVÔR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

2 - LOTE II - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PANO DE PRATO	santa maria	203,00	DUZIA	40,94	25,75	5.227,25
22	BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	brasipla	87,00	UNIDADE	17,66	11,13	968,31
VALOR TOTAL							6.195,56

4 - LOTE - IV UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	mercomplas t	87,00	UNID	19,86	11,00	957,00
45	Balde plástico 60 lt c/ tampa	mercomplas t	145,00	Unidade	54,36	30,10	4.364,50
58	BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).	brasipla	435,00	UNID	35,47	19,51	8.486,85
60	Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	brasipla	87,00	Unidade	14,53	7,99	695,13
77	LIXEIRO PLASTICO PEQUENO	mercomplas	58,00	UNIDADE	9,59	5,27	305,66



		t					
78	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL	plasutil	58,00	UNIDADE	103,96	57,30	3.323,40
82	BALDE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 08 LITROS	mercomplas t	87,00	UNIDADE	11,82	6,50	565,50
170	Balde plástico de 20 litros	mercomplas t	493,00	Unidade	24,73	13,60	6.704,80
171	BACIA PLASTICA 30L	plasutil	87,00	Unidade	35,83	19,79	1.721,73
172	BACIA PLASTICA GRANDE - CAPACIDADE DE 07 LITROS	plasutil	87,00	UNIDADE	11,09	6,20	539,40
VALOR TOTAL							27.663,97

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 33.859,53 (trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos), em 10/07/2025.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

3 - LOTE III - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	406,00	PACOTE	40,78	23,87	9.691,22
9	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	406,00	PACOTE	35,48	12,00	4.872,00
10	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	406,00	PACOTE	49,17	16,00	6.496,00
13	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	493,00	Caixa	178,69	95,00	46.835,00
167	Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural	VOLK	377,00	Par	13,63	6,00	2.262,00
168	LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES	DUNA	116,00	PACOTE	17,66	9,00	1.044,00
VALOR TOTAL							71.200,22

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 71.200,22 (setenta e um mil, duzentos reais e vinte e dois centavos), em 10/07/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.	OTIMO BRILHO	58,00	Caixa	52,55	45,22	2.622,76
2	Pano alvejado de chão branco	ALGO BOM	493,00	Pacote	12,86	11,20	5.521,60
3	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	DIFRANCIS	928,00	UNID	10,39	10,00	9.280,00
4	Rodo de plástico médio	NOBRE	1.015,00	Unidade	9,59	6,00	6.090,00
6	Escova sanitário	CRISTAL	232,00	Unidade	8,27	7,00	1.624,00
20	CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).	NOBRE	551,00	UNID	8,58	5,00	2.755,00
23	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	SÃO MARCOS	406,00	Caixa	129,93	45,00	18.270,00
24	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	UNO	145,00	Caixa	131,46	100,00	14.500,00
26	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	MAX PURE	493,00	FD	80,68	80,68	39.775,24
27	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	LIMPASIM	116,00	Caixa	244,30	100,00	11.600,00
28	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	LIMPASIM	145,00	Caixa	163,38	90,00	13.050,00



29	Inseticida aerossol	KELDRIN	58,00	Pacote	146,74	60,00	3.480,00
30	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	LUME	116,00	Caixa	41,84	40,00	4.640,00
31	Espanja de lã de aço	ASSOLAN	348,00	Fardo	69,84	30,00	10.440,00
32	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	OXENTE	725,00	Caixa	61,91	45,00	32.625,00
48	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	SILVESTRE	725,00	Caixa	53,12	40,00	29.000,00
50	ALCOOL LÍQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	AVAX	580,00	Caixa	105,71	60,00	34.800,00
51	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CLORITO	1.450,00	Caixa	40,75	34,15	49.517,50
52	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	OTIMO BRILHO	117,00	Caixa	65,53	43,00	5.031,00
54	VASSOURA, EM PÊLO, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	NOBRE	580,00	UNID	12,11	8,00	4.640,00
55	VASSOURA GARI. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.	DIFRANCIS	290,00	UNID	49,22	14,00	4.060,00
56	PÁ DE LIXO plástica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.	NOBRE	551,00	UNID	8,33	5,00	2.755,00
65	Limpa vidro	LIMPASIM	20,00	Caixa	98,28	48,00	960,00
169	FLANELA em 100% algodão, bordas overlockeadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	POPO	377,00	Unidade	3,43	2,00	754,00
173	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA ACOPLAR NO VAZO	SANILAR	4.176,00	Unidade	2,73	2,00	8.352,00
174	Limpa piso diluível em água	SILVESTRE	493,00	Caixa	72,21	32,00	15.776,00
175	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELDRIN	464,00	Unidade	21,70	10,00	4.640,00
VALOR TOTAL							336.559,10



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 336.559,10 (trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), em 10/07/2025.

Antonia Claudia Alencar De Lavôr
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1706.01/2025-PE

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1706.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

2 - LOTE II - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PANO DE PRATO	santa maria	425,00	DUZIA	40,94	25,75	10.943,75
18	FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades	paraná	16,00	Pacote	5,19	3,27	52,32
39	Conjunto de xicaras	casa tem	91,00	Conjunto	81,85	51,57	4.692,87
40	conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo	duralex	116,00	Conjunto	102,22	64,40	7.470,40
64	Copos de vidros 250 ml	nadir	99,00	Conjunto	25,89	16,31	1.614,69
67	Bandeja grande	alves	84,00	Unidade	109,48	70,00	5.880,00
92	Óculos de proteção	vonder	496,00	Unidade	21,88	14,50	7.192,00
108	Papel alumínio	wyda	203,00	Unidade	11,02	8,00	1.624,00
109	Palito de dente	paraná	23,00	Pacote	22,48	15,50	356,50
110	Papel insulfilme rolo com 30 metros	wyda	298,00	Unidade	10,80	6,80	2.026,40
118	Copos americanos	nadir	35,00	Caixa	52,85	33,30	1.165,50



121	Ralador de alimentos inox	casa tem	40,00	Unidade	19,08	12,02	480,80
122	Faca peixeira/cozinha	idea	40,00	Unidade	31,44	19,81	792,40
132	Peneira para fritura em aço inox 20cm	telas mm	42,00	Unidade	47,43	29,88	1.254,96
133	Peneira para cozinha em aço inox 30cm	telas mm	42,00	Unidade	23,21	14,62	614,04
134	Bandeja hospitalar para refeição 30x18	balduino	80,00	Unidade	53,33	33,50	2.680,00
135	Tábua de carne de madeira 50cm	stor	45,00	Unidade	28,66	18,06	812,70
136	Travessa oval em aço inox 40cm	util bazar	60,00	Unidade	68,30	43,03	2.581,80
137	Bandeja inox retangular 45x35cm	brinox	45,00	Unidade	109,11	68,74	3.093,30
138	Bandeja inox retangular 37x23cm	brinox	40,00	Unidade	54,75	34,40	1.376,00
139	Boleira grande com tampa de plástico	unijet	50,00	Unidade	22,57	14,20	710,00
140	Garfos de mesa	tagliatori	820,00	Unidade	4,16	2,62	2.148,40
141	Colheres de sopa	tagliatori	820,00	Unidade	4,29	2,70	2.214,00
142	Facas de mesa	tagliatori	820,00	Unidade	4,11	2,59	2.123,80
143	Garrafa térmica de aço inoxidável 1,500ml	util bazar	52,00	Unidade	163,13	102,70	5.340,40
144	Garrafa térmica inox 1,800ml para café/chá	mor	62,00	Unidade	178,70	112,50	6.975,00
147	Papeiro em aço	balduino	25,00	Unidade	73,72	46,44	1.161,00
148	Panela em aluminio	balduino	20,00	Unidade	95,78	60,34	1.206,80
149	Panela em aluminio com tampa de 30 litro	balduino	20,00	Unidade	294,46	185,51	3.710,20
150	Panela de pressão 10 l	aluminela	32,00	Unidade	164,09	103,38	3.308,16
151	Panela de pressão	aluminela	22,00	Unidade	95,78	60,34	1.327,48
152	JOGO DE PANELAS ANTIADERENTE 10 PEÇAS	tramontina	27,00	Jogo	699,19	444,00	11.988,00
153	faqueiro com 20 peças	tagliatori	72,00	Unidade	42,54	26,80	1.929,60
154	Isqueiro	bic	138,00	Unidade	2,77	1,75	241,50
155	Caneco em aluminio 10 litros com cabo de madeira	balduino	62,00	Unidade	110,77	70,90	4.395,80
VALOR TOTAL							105.484,57

4 - LOTE - IV UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	Balde plástico 60 lt c/ tampa	mercompas t	144,00	Unidade	54,36	30,10	4.334,40
80	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.	mercompas t	107,00	Conjunto	21,60	11,88	1.271,16
123	Bacia com tampa, com capacidade de 10 litros	UNIJET	50,00	Unidade	29,96	16,48	824,00
124	Bacia com tampa, com capacidade	plasutil	50,00	Unidade	31,59	17,37	868,50



	de 8 litros						
125	Bacia com tampa, com capacidade de 6 litros	plasutil	50,00	Unidade	23,31	12,82	641,00
126	Bacia com tampa, com capacidade de 5 litros	plasutil	50,00	Unidade	19,09	10,50	525,00
127	Bacia com tampa, com capacidade de 3,6 litros	plasutil	50,00	Unidade	13,87	7,63	381,50
128	Bacia com tampa, com capacidade de 1litro	plasutil	50,00	Unidade	8,39	4,60	230,00
129	Bacia com tampa, com capacidade de 750ml	plasutil	50,00	Unidade	4,28	2,34	117,00
130	Bacia com tampa, com capacidade de 500ml	plasutil	50,00	Unidade	3,32	1,82	91,00
131	Bacia com tampa, com capacidade de 250ml	plasutil	50,00	Unidade	2,78	1,52	76,00
157	Balde plástico preto, com alça 18 l	mercomplast	242,00	Unidade	28,76	15,75	3.811,50
158	Balde plástico preto, com alça 15 l	mercomplast	242,00	Unidade	20,76	11,42	2.763,64
159	Balde plástico preto, com alça 10 l	mercomplast	352,00	Unidade	14,38	7,91	2.784,32
160	Balde plástico	mercomplast	144,00	Unidade	81,60	44,80	6.451,20
161	Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 18lt	unijet	360,00	Unidade	45,54	25,30	9.108,00
162	Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 10lt	unijet	474,00	Unidade	35,54	19,55	9.266,70
VALOR TOTAL							43.544,92

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 149.029,49 (cento e quarenta e nove mil e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos), em 10/07/2025.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

3 - LOTE III - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	saco p/lixo 20 litros	SUPERA PLAST	695,00	Pacote	32,89	10,00	6.950,00
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	821,00	PACOTE	40,78	23,87	19.597,27
9	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	791,00	PACOTE	35,48	12,00	9.492,00
10	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	727,00	PACOTE	49,17	16,00	11.632,00
12	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50	NAPS	156,00	Fardo	81,61	81,00	12.636,00
13	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	679,00	Caixa	178,69	95,00	64.505,00
66	Lenço descartável pct c/ 50 unidades 18x20	KISS	161,00	Pacote	17,79	5,00	805,00
86	PILHA, TAMANHO: PEQUENA,	ELGIN	24,00	Caixa	130,68	64,00	1.536,00



87	PILHA, TAMANHO: PALITO	ELGIN	39,00	Caixa	108,90	45,00	1.755,00
88	PILHA, TAMANHO: MÉDIA,	ELGIN	24,00	Caixa	136,05	134,25	3.222,00
89	PILHA, TAMANHO: GRANDE	ELGIN	19,00	Caixa	163,30	162,99	3.096,81
90	Touca para uso na copa em tecido	INOVEN	140,00	Unidade	19,14	1,90	266,00
93	Luvas pvc	VOLK	830,00	Par	12,51	5,60	4.648,00
94	Luvas pvc	VOLK	830,00	Par	8,19	6,00	4.980,00
95	Luvas pvc	VOLK	830,00	Par	8,19	6,00	4.980,00
96	Bota pvc galocha	VULCAFLEX	268,00	Unidade	109,40	28,00	7.504,00
97	Bota pvc galocha	VULCAFLEX	268,00	Unidade	112,78	28,00	7.504,00
98	Bota pvc galocha	VULCAFLEX	268,00	Unidade	108,89	28,00	7.504,00
102	Saco para lixo vermelho	BRASILEIRINHO	3.179,00	Pacote	21,60	3,00	9.537,00
103	Saco para lixo branco leitoso	SUPERA PLAST	1.839,00	Pacote	27,60	12,00	22.068,00
104	SACOLA PLASTICA 30 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	SONIA	280,00	Unidade	89,06	76,00	21.280,00
105	SACOLA PLASTICA 20 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	SONIA	280,00	Unidade	76,02	64,00	17.920,00
106	SACOLA PLASTICA 10 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	SONIA	280,00	Unidade	56,95	34,00	9.520,00
107	SACOLA BRANCA 60X80 DE 5 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	SONIA	280,00	Unidade	37,86	22,75	6.370,00
111	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM COM 50 FOLHAS FARDO COM 10 PCT	SNOB	156,00	Fardo	20,83	20,00	3.120,00
112	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL XXG PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	27,13	14,00	4.186,00
113	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL XG PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	27,30	12,00	3.588,00
114	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL P PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	27,66	8,00	2.392,00
115	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL M PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	27,19	8,00	2.392,00
116	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL GERIATRICA PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	61,25	23,00	6.877,00
117	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL G PCT COM 12 FRALDAS	CONFORT BABY/MEGAFRAL	299,00	Pacote	27,94	9,00	2.691,00
119	Copo plástico descartável para café 80ml - fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	457,00	Caixa	187,58	160,00	73.120,00
120	Copo plástico descartável p/ água 180 ml fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	524,00	Caixa	192,76	120,00	62.880,00
156	Avental de plástico	MAICOL	154,00	Unidade	13,73	13,00	2.002,00
166	Aparelho de barbear	FLEXOR	800,00	Unidade	4,12	3,00	2.400,00
VALOR TOTAL							424.956,08



Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 424.956,08 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oito centavos), em 10/07/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Pano alvejado de chão branco	ALGO BOM	689,00	Pacote	12,86	11,20	7.716,80
3	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	DIFRANCIS	322,00	UNID	10,39	10,00	3.220,00
4	Rodo de plástico médio	NOBRE	380,00	Unidade	9,59	6,00	2.280,00
6	Escova sanitário	CRISTAL	364,00	Unidade	8,27	7,00	2.548,00
19	FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	POPO	750,00	UNID	3,40	2,00	1.500,00
23	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	SÃO MARCOS	1.191,00	Caixa	129,93	45,00	53.595,00
24	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	UNO	79,00	Caixa	131,46	100,00	7.900,00
25	Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso	SANILAR	1.540,00	Unidade	2,77	2,00	3.080,00
26	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	MAX PURE	427,00	FD	80,68	80,68	34.450,36
27	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	LIMPASIM	153,00	Caixa	244,30	100,00	15.300,00
28	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	LIMPASIM	290,00	Caixa	163,38	90,00	26.100,00
29	Inseticida aerossol	KELDRIN	509,00	Pacote	146,74	60,00	30.540,00
30	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	LUME	162,00	Caixa	41,84	40,00	6.480,00



31	Esponja de lã de aço	ASSOLAN	397,00	Fardo	69,84	30,00	11.910,00
32	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	OXENTE	601,00	Caixa	61,91	45,00	27.045,00
33	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELDRIN	4.422,00	UNIDADE	21,68	10,00	44.220,00
34	Escova com cerdas de nylon tamanho padrão	DIFRANCIS	178,00	Unidade	4,16	4,00	712,00
48	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	SILVESTRE	727,00	Caixa	53,12	40,00	29.080,00
51	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CLORITO	887,00	Caixa	40,75	34,15	30.291,05
52	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	OTIMO BRILHO	227,00	Caixa	65,53	43,00	9.761,00
65	Limpa vidro	LIMPASIM	136,00	Caixa	98,28	48,00	6.528,00
75	TOALHA DE ROSTO	POPO	440,00	UNIDADE	13,69	8,00	3.520,00
76	SABONETE LIQUIDO	REAQUIL	202,00	Litro	15,04	5,00	1.010,00
79	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LIQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	NOBRE	117,00	UNIDADE	54,83	40,00	4.680,00
85	ÁLCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	AVAX	661,00	CAIXA	97,53	90,00	59.490,00
91	TORNEIRA PLASTICO P/ GELA AGUA	BELLA	72,00	Unidade	13,30	8,00	576,00
99	Rodo de plástico grande	NOBRE	380,00	Unidade	11,10	10,00	3.800,00
100	Pá de lixo, de alumínio com cabo de madeira	NOBRE	327,00	Unidade	11,10	8,00	2.616,00
101	Escova com cerdas de nylon	DIFRANCIS	158,00	Unidade	4,19	4,00	632,00
145	Toalha de banho	POPO	150,00	Unidade	27,15	20,00	3.000,00
146	Prendedor de roupas	PREGBEM	130,00	Pacote	4,80	4,00	520,00
163	Sabonete em barra	EVEN	119,00	Pacote	4,12	4,00	476,00
164	Polidor de alumínio- limpa alumínio, frasco plástico de 500ml	OTIMO BRILHO	121,00	Caixa	52,93	44,80	5.420,80
165	DESINFETANTE 5LT	SILVESTRE	678,00	Unidade	20,34	10,00	6.780,00
VALOR TOTAL							446.778,01

Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 446.778,01



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



(quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e um centavo), em
10/07/2025.


Carlos Antonio De Souza Junior
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1706.01/2025-PE

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1706.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

2 - LOTE II - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PANO DE PRATO	santa maria	160,00	DUZIA	40,94	25,75	4.120,00
67	Bandeja grande	alves	50,00	Unidade	109,48	70,00	3.500,00
71	XICARAS PARA CAFÉ OU CHÁ (PEQUENA)	nadir	136,00	UNIDADE	16,88	11,00	1.496,00
72	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA	nadir	60,00	UNIDADE	31,57	20,00	1.200,00
182	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITROS	mor	46,00	UNIDADE	54,90	34,50	1.587,00
183	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 05 LITROS	vik term	65,00	UNIDADE	68,48	43,10	2.801,50
VALOR TOTAL							14.704,50

4 - LOTE - IV UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE DE 30 LITROS	brasipla	130,00	Unidade	35,73	19,65	2.554,50



69	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE DE 07 LITROS	plasutil	140,00	Unidade	11,21	6,17	863,80
70	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	brasipla	130,00	Unidade	17,87	9,83	1.277,90
77	LIXEIRO PLASTICO PEQUENO	mercomplast	130,00	UNIDADE	9,59	5,27	685,10
78	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL	plasutil	130,00	UNIDADE	103,96	57,30	7.449,00
80	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.	mercomplast	155,00	Conjunto	21,60	11,88	1.841,40
82	BALDE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 08 LITROS	mercomplast	160,00	UNIDADE	11,82	6,50	1.040,00
83	BALDE PLASTICO MEDIO - CAPACIDADE DE 12 LITROS	mercomplast	129,00	UNIDADE	19,93	10,96	1.413,84
84	BALDE PLASTICO GRANDE - CAPACIDADE DE 21 LITROS	mercomplast	130,00	UNIDADE	24,72	13,60	1.768,00
VALOR TOTAL							18.893,54

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 33.598,04 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e quatro centavos), em 10/07/2025.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

3 - LOTE III - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	650,00	PACOTE	40,78	23,87	15.515,50
9	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	780,00	PACOTE	35,48	12,00	9.360,00
10	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	SUPERA PLAST	780,00	PACOTE	49,17	16,00	12.480,00
13	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	TOTALPLAST	50,00	Caixa	178,69	95,00	4.750,00
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.	TOTALPLAST	40,00	Caixa	170,56	126,00	5.040,00
66	Lenço descartável pct c/ 50 unidades 18x20	KISS	320,00	Pacote	17,79	5,00	1.600,00
VALOR TOTAL							48.745,50

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 48.745,50 (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e



cinquenta centavos), em 10/07/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Pano alvejado de chão branco	ALGO BOM	300,00	Pacote	12,86	11,20	3.360,00
4	Rodo de plástico médio	NOBRE	200,00	Unidade	9,59	6,00	1.200,00
5	PA DE LIXO PLASTICA	NOBRE	136,00	UNIDADE	8,33	4,00	544,00
23	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	SÃO MARCOS	160,00	Caixa	129,93	45,00	7.200,00
24	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	UNO	120,00	Caixa	131,46	100,00	12.000,00
26	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	MAX PURE	230,00	FD	80,68	80,68	18.556,40
27	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	LIMPASIM	150,00	Caixa	244,30	100,00	15.000,00
28	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	LIMPASIM	270,00	Caixa	163,38	90,00	24.300,00
30	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	LUME	80,00	Caixa	41,84	40,00	3.200,00
31	Esponha de lã de aço	ASSOLAN	290,00	Fardo	69,84	30,00	8.700,00
32	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	OXENTE	220,00	Caixa	61,91	45,00	9.900,00
33	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELDRIN	450,00	UNIDADE	21,68	10,00	4.500,00
48	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	SILVESTRE	188,00	Caixa	53,12	40,00	7.520,00
51	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CLORITO	255,00	Caixa	40,75	34,15	8.708,25
52	Ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para	OTIMO BRILHO	140,00	Caixa	65,53	43,00	6.020,00



	limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.						
65	Limpa vidro	LIMPASIM	160,00	Caixa	98,28	48,00	7.680,00
73	VASSOURÃO	DIFRANCIS	120,00	UNIDADE	47,54	18,00	2.160,00
74	VASSOURA DE PELO	NOBRE	150,00	UNIDADE	11,68	8,00	1.200,00
75	TOALHA DE ROSTO	POPO	166,00	UNIDADE	13,69	8,00	1.328,00
76	SABONETE LIQUIDO	REAQUIL	180,00	Litro	15,04	5,00	900,00
79	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	NOBRE	112,00	UNIDADE	54,83	40,00	4.480,00
81	CERA LIQUIDA CX C/ 12 UNIDADES	BRILHOS	123,00	CAIXA	252,45	50,00	6.150,00
85	ÁLCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	AVAX	140,00	CAIXA	97,53	90,00	12.600,00
VALOR TOTAL							167.206,65

Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 167.206,65 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e seis reais e sessenta e cinco centavos), em 10/07/2025.


Mônica De Alencar Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS